
NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2014

SEPTIEMBRE 201SEPTIEMBRE 201 SEPTIEMBRE 201SEPTIEMBRE 20

INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA PREVENCIÓN DE ADICCIONES

MUNICIPIO PACHUCA DE SOTO, 048

1 dePágina:

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

        618,000.00         488,383.07 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PATRIMONIO

        143,000.00 

              0.00 

              0.00 

        475,000.00 

          9,472.17 

          4,097.72 

              0.00 

        474,813.18 

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

          5,000.00          8,601.24 

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
          5,000.00 

              0.00 

          8,601.24 

              0.00 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA

          5,000.00 
              0.00 
              0.00 
              0.00 
              0.00 

              0.00 
              0.00 

          8,601.24 
              0.00 
              0.00 
              0.00 
              0.00 

              0.00 
              0.00 

TOTAL:

TOTAL:

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

        623,000.00         496,984.31 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO: 

        623,000.00        496,984.31

        145,000.00 

        478,000.00 

         19,950.51 

        477,033.80 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO
BIENES MUEBLES
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

        145,000.00 
              0.00 
              0.00 

              0.00 
              0.00 

        478,000.00 
              0.00 
              0.00 
              0.00 

         19,950.51 
              0.00 
              0.00 

              0.00 
              0.00 

        477,663.18 
              0.00 

(           629.38)
              0.00 

        145,000.00 

        478,000.00 

         19,950.51 

        477,033.80 

        623,000.00         496,984.31 
          5,000.00 

              0.00 

          8,601.24 

              0.00 

          5,000.00           8,601.24 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE PATRIMONIO:

ADMINISTRATIVO

LIC. SERGIO OLIVER TRUJILLO ORTIZ.

DIRECTOR EJECUTIVO DIRECTOR EJECUTIVO

LIC. SERGIO OLIVER TRUJILLO ORTIZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmado ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”


